ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4859/2018

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto
Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de
Itajaí,  com  cópia  a  Secretaria  de  Obras  e  Serviços  Municipais,  solicitado  que  realize  a
substituição de lâmpadas, por outras de maior potência, em toda a extensão da Avenida Mario
Uriarte, bairro Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

A iluminação existente em toda extensão da avenida Mario Uriarte está precária,  deixando
assim uma insegurança total para aqueles que trabalham naquela região no período da noite
ou que trafegam pela mesma.
Colocando  lâmpadas  mais  fortes  e  aumentando  a  área  de  iluminação  pode  vir  a  dar  uma
segurança maior no local.

SALA DAS SESSÕES, EM 17 DE DEZEMBRO DE 2018

SERGIO MURILO PEREIRA
VEREADOR - PP